株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

2024年５月17日

各 位

会 社 名 株式会社ＤＴＳ

代表者名 代表取締役社長 北村 友朗

(コード：9682、東証プライム)

問合せ先 取締役常務執行役員 浅見 伊佐夫

(TEL.03－3948－5488)

(((((訂正訂正訂正訂正訂正・・・・・数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正数値データ訂正)))))

「「「「「22222000002222244444年年年年年３３３３３月月月月月期期期期期 決算短決算短決算短決算短決算短信信信信信〔〔〔〔〔日本基日本基日本基日本基日本基準準準準準〕〕〕〕〕(((((連結連結連結連結連結)))))」」」」」の一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正についての一部訂正について

当社は、2024年４月26日15時に発表いたしました「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」につきまして、

一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データにも訂正がありまし

たので、訂正後の数値データも提出いたします。

記

１．訂正の理由

「2024年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」発表後に、連結貸借対照表の「退職給付に係る資産」と「退

職給付に係る負債」の金額が、それぞれ同額過少となっていたことが判明したため、提出済みの決算短信を訂正す

るものです。

２．訂正の内容

訂正箇所には下線を付して表示しております。

＜サマリー情報＞

１．2024年３月期の連結業績（2023年４月１日～2024年３月31日）

（２）連結財政状態

（訂正前）

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期 85,910 65,016 74.4 1,489.17

2023年３月期 80,676 62,376 76.1 1,408.81

（訂正後）

総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

百万円 百万円 ％ 円 銭

2024年３月期 86,117 65,016 74.2 1,489.17

2023年３月期 80,676 62,376 76.1 1,408.81

株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

＜添付資料 ７ページ＞

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

① 資産、負債及び純資産の概況

（訂正前）

財政状態としては、総資産は859億10百万円となりました。現金及び預金が46億92百万円減少しましたが、のれ

んが52億70百万円、受取手形、売掛金及び契約資産が13億11百万円、投資有価証券が12億80百万円、建物及び構

築物（純額）が４億32百万円、投資その他の資産のその他に含まれる長期前払費用が４億23百万円、同じく投資

その他の資産のその他に含まれる敷金及び保証金が３億49百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に

比べ総資産が52億33百万円増加しました。

負債は208億93百万円となりました。賞与引当金が６億91百万円、未払金が６億82百万円、流動負債のその他に

含まれる預り金が４億39百万円、固定負債のその他に含まれる長期未払金が３億１百万円増加したことなどによ

り、前連結会計年度末に比べ負債が25億94百万円増加しました。

（訂正後）

財政状態としては、総資産は861億17百万円となりました。現金及び預金が46億92百万円減少しましたが、のれ

んが52億70百万円、受取手形、売掛金及び契約資産が13億11百万円、投資有価証券が12億80百万円、建物及び構

築物（純額）が４億32百万円、投資その他の資産のその他に含まれる長期前払費用が４億23百万円、同じく投資

その他の資産のその他に含まれる敷金及び保証金が３億49百万円増加したことなどにより、前連結会計年度末に

比べ総資産が54億41百万円増加しました。

負債は211億１百万円となりました。賞与引当金が６億91百万円、未払金が６億82百万円、流動負債のその他に

含まれる預り金が４億39百万円、固定負債のその他に含まれる長期未払金が３億１百万円増加したことなどによ

り、前連結会計年度末に比べ負債が28億２百万円増加しました。

＜添付資料 ７ページ＞

１．経営成績等の概況

（２）当期の財政状態の概況

② 当期のキャッシュ・フローの概況

（訂正前）

2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

自己資本比率(％) 78.8 78.4 76.1 74.4

時価ベースの自己資本比率(％) 154.0 152.6 174.0 200.7

キャッシュ・フロー
対有利子負債比率(％)

0.3 3.1 2.6 6.2

インタレスト・カバレッジ・
レシオ(倍)

560.0 378.5 650.9 546.0

（訂正後）

2021年３月期 2022年３月期 2023年３月期 2024年３月期

自己資本比率(％) 78.8 78.4 76.1 74.2

時価ベースの自己資本比率(％) 154.0 152.6 174.0 200.2

キャッシュ・フロー
対有利子負債比率(％)

0.3 3.1 2.6 6.2

インタレスト・カバレッジ・
レシオ(倍)

560.0 378.5 650.9 546.0

株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

＜添付資料 16ページ＞

５．連結財務諸表及び主な注記

（１）連結貸借対照表

（訂正前）

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当連結会計年度
(2024年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 43,531 38,838

受取手形、売掛金及び契約資産 21,023 22,334

有価証券 799 562

商品及び製品 660 548

仕掛品 239 277

原材料及び貯蔵品 46 67

その他 1,299 1,432

貸倒引当金 △8 △29

流動資産合計 67,591 64,031

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 2,684 3,508

減価償却累計額 △1,645 △2,037

建物及び構築物（純額） 1,039 1,471

土地 2,045 2,285

その他 2,092 2,670

減価償却累計額 △1,609 △2,006

その他（純額） 483 664

有形固定資産合計 3,567 4,420

無形固定資産

のれん 1,277 6,548

ソフトウエア 725 938

その他 7 10

無形固定資産合計 2,010 7,497

投資その他の資産

投資有価証券 4,427 5,707

退職給付に係る資産 － 188

繰延税金資産 1,549 1,582

その他 1,534 2,488

貸倒引当金 △5 △6

投資その他の資産合計 7,505 9,960

固定資産合計 13,084 21,878

資産合計 80,676 85,910

株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当連結会計年度
(2024年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 6,842 6,706

未払金 1,386 2,068

未払法人税等 2,583 2,797

賞与引当金 2,964 3,656

役員賞与引当金 80 98

受注損失引当金 19 14

その他 3,769 4,478

流動負債合計 17,646 19,821

固定負債

退職給付に係る負債 511 80

その他 141 991

固定負債合計 652 1,072

負債合計 18,299 20,893

純資産の部

株主資本

資本金 6,113 6,113

資本剰余金 4,992 4,992

利益剰余金 56,577 58,989

自己株式 △7,534 △8,527

株主資本合計 60,148 61,566

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 926 1,563

為替換算調整勘定 △87 88

退職給付に係る調整累計額 433 662

その他の包括利益累計額合計 1,272 2,315

非支配株主持分 956 1,134

純資産合計 62,376 65,016

負債純資産合計 80,676 85,910

株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

（訂正後）

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当連結会計年度
(2024年３月31日)

資産の部

流動資産

現金及び預金 43,531 38,838

受取手形、売掛金及び契約資産 21,023 22,334

有価証券 799 562

商品及び製品 660 548

仕掛品 239 277

原材料及び貯蔵品 46 67

その他 1,299 1,432

貸倒引当金 △8 △29

流動資産合計 67,591 64,031

固定資産

有形固定資産

建物及び構築物 2,684 3,508

減価償却累計額 △1,645 △2,037

建物及び構築物（純額） 1,039 1,471

土地 2,045 2,285

その他 2,092 2,670

減価償却累計額 △1,609 △2,006

その他（純額） 483 664

有形固定資産合計 3,567 4,420

無形固定資産

のれん 1,277 6,548

ソフトウエア 725 938

その他 7 10

無形固定資産合計 2,010 7,497

投資その他の資産

投資有価証券 4,427 5,707

退職給付に係る資産 － 396

繰延税金資産 1,549 1,582

その他 1,534 2,488

貸倒引当金 △5 △6

投資その他の資産合計 7,505 10,168

固定資産合計 13,084 22,086

資産合計 80,676 86,117

株式会社ＤＴＳ(9682) 2024年３月期 訂正決算短信

(単位：百万円)

前連結会計年度
(2023年３月31日)

当連結会計年度
(2024年３月31日)

負債の部

流動負債

買掛金 6,842 6,706

未払金 1,386 2,068

未払法人税等 2,583 2,797

賞与引当金 2,964 3,656

役員賞与引当金 80 98

受注損失引当金 19 14

その他 3,769 4,478

流動負債合計 17,646 19,821

固定負債

退職給付に係る負債 511 288

その他 141 991

固定負債合計 652 1,280

負債合計 18,299 21,101

純資産の部

株主資本

資本金 6,113 6,113

資本剰余金 4,992 4,992

利益剰余金 56,577 58,989

自己株式 △7,534 △8,527

株主資本合計 60,148 61,566

その他の包括利益累計額

その他有価証券評価差額金 926 1,563

為替換算調整勘定 △87 88

退職給付に係る調整累計額 433 662

その他の包括利益累計額合計 1,272 2,315

非支配株主持分 956 1,134

純資産合計 62,376 65,016

負債純資産合計 80,676 86,117

以 上